МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

№

г. Саранск

Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций,
принимающих участие в мероприятиях по
повышению качества образования в школах с
низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, путем реализации
региональных проектов и распространения
их результатов в Республике Мордовия
в 2019 -  2020 учебном году

В целях реализации комплексного проекта «Разработка и внедрение
стратегии поддержки школ Республики Мордовия, работающих в сложных
социальных условиях и показывающих низкие образовательные результаты»,
утвержденного приказом Министерства образования Республики Мордовия
от 15.01.2015 г. №11 в рамках ведомственной целевой программы «Развитие
современных механизмов и технологий дошкольного и общего образования»
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
на основании анализа результатов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного и среднего общего образования
2019 года приказываю:

1. Утвердить перечень школ Республики Мордовия, участвующих в
реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с
низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных
проектов и распространения их результатов в Республике Мордовия в 2019 -
2020 учебном году согласно приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Мордовия «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников «Педагог 13.ру» (ректор Самсонова Т.В.) обеспечить научно-

методическое сопровождение общеобразовательных организаций,
участвующих в реализации мероприятий по повышению качества
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем
реализации региональных проектов и распространения их результатов в
Республике Мордовия в 2019 -  2020 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Разработать (внести изменения и дополнения) муниципальные
программы реализации мероприятий по повышению качества образования в
школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных
проектов и распространения их результатов;

3.2. Обеспечить организационно-методическую поддержку
деятельности муниципальных общеобразовательных организаций -  школ,
участвующих в реализации мероприятий по повышению качества
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем
реализации региональных проектов и распространения их результатов
в 2019 -  2020 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Е. П. Солдатову.

Министр Г.А. Явкина

Гудошникова С.Г., 391843

Приложение
к приказу Министерства образования
Республики Мордовия
от CQ PQ - № -/£33

Перечень школ,
принимающих участие в реализации мероприятий по повышению качества

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем

реализации региональных проектов и распространения их результатов
в Республике Мордовия в 2019 -  2020 учебном году

№ Муниципальный
район

Полное название ОО

1. Ардатовский Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Республики Мордовия «Ардатовский
детский дом-школа»

2. Г осударственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Мордовия «Ардатовская
общеобразовательная школа-интернат для детей с
нарушениями зрения»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная
школа»

4. Атюрьевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Усть-Рахмановская средняя
общеобразовательная школа»

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Атюрьевская средняя общеобразовательная
школа № 1»

6. Большеберезниковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шугуровская средняя общеобразовательная
школа»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Марьяновская средняя
общеобразовательная школа»

8. Дубенский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кабаевская средняя общеобразовательная
школа»

9. Зубово-Полянский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ширингушская средняя
общеобразовательная школа»

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Явасская средняя общеобразовательная
школа»

№ Муниципальный
район

Полное название ОО

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Вышинская средняя общеобразовательная
школа»

12. Г осударственное казенное общеобразовательное
учреждение Республики Мордовия «Ширингушская
школа-интернат»

13. Инсарский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мордовско-Паевская с̂редняя
общеобразовательная школа»

14. Ичалковский Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение «Рождествнская средняя
общеобразовательная школа»

15. Ковылкинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Рыбкинская средняя общеобразовательная
школа»

16. Краснослободский Муниципальное. бюджетное общеобразовательное
учреждение «Учхозская средняя общеобразовательная
школа»

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Селищинская средняя общеобразовательная
школа»

18. Ромодановский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ромодановская средняя
общеобразовательная школа №1»

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ромодановская средняя
общеобразовательная школа №2»

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ромодановская средняя
общеобразовательная школа №3»

21. Рузаевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Болдовская средняя общеобразовательная
школа»

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Красносельцовская средняя
общеобразовательная школа»

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17»

24. Чамзинский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Болыне-Маресевская средняя
общеобразовательная школа»

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Апраксинская средняя

№ Муниципальный
район

Полное название ОО

общеобразовательная школа»
26. г.о. Саранск Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8»
27. Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя
Советского Союза П.И. Орлова»